额的比例很小，经计算调整后的转股价格仍为50.31元/股，“晶瑞转2”转股价格

不变。

3、公司于2022年1月14日收到中国证监会《关于同意晶瑞电子材料股份有限

5

公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕54号），同意公司向特

定对象发行股票的注册申请。公司已完成以简易程序向特定对象发行股票

5,810,032股股份的登记手续，上述股份已于2022年2月7日在深交所上市。根据可

转债相关规定，“晶瑞转2”的转股价格由50.31元/股调整为50.16元/股，调整后的

转股价格自2022年2月7日起生效。

4、2022年3月24日，公司第二期限制性股票激励计划首次授予部分第一个归

属期第一批次人员限制性股票归属上市，根据可转债相关规定，需相应调整“晶

瑞转2”的转股价格。“晶瑞转2”转股价格由50.16元/股调整为50.14元/股，调整

后的转股价格自2022年3月24日起生效。

5、根据公司2021年年度股东大会决议，公司实施2021年年度权益分派方案：

以截止2022年5月31日公司总股本346,684,132股为基数，向全体股东每10股派发

现金股利人民币0.982562元（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增

6.877934股，不送红股。根据《晶瑞电子材料股份有限公司创业板向不特定对象

发行可转换公司债券募集说明书》发行条款以及中国证监会关于可转换公司债券

发行的有关规定，结合本次权益分派实施情况，“晶瑞转2”的转股价格调整为

29.64元/股，调整后的转股价格自2022年6月10日起生效。

6、2022年11月4日，公司第二期限制性股票激励计划首次授予部分第一个归

属期第二批次1名人员限制性股票归属上市，根据可转债相关规定，需相应调整

“晶瑞转2”的转股价格。由于归属完成的限制性股票数量较少，经计算调整后

的“晶瑞转2”转股价格不变，仍为29.64元/股。

截至本公告披露日，“晶瑞转2”的最新转股价格为29.64元/股。

二、可转换公司债券转股及股份变动情况

（一）“晶瑞转债”转股情况

2022年第四季度，“晶瑞转债”因转股减少110张，因转股减少的“晶瑞转债”

金额11,000元，转股数量为1,760股。截至2022年12月30日，“晶瑞转债”尚有

529,089张，剩余“晶瑞转债”金额为52,908,900元，未转比例为28.60%。

（二）“晶瑞转2”转股情况

6

2022年第四季度，“晶瑞转2”因转股减少16张，因转股减少的“晶瑞转2”

金额1,600元，转股数量为53股。截至2022年12月30日，“晶瑞转2”尚有5,227,653

张，剩余“晶瑞转2”金额为522,765,300元，未转比例为99.96%。

（三）公司股份变动情况

股份性质

本次变动前

（2022 年 9 月 30 日）

本次增减变动

（股）

本次变动后

（2022 年 12 月 30 日）

股份数量

（股）

比例

（%）

可转债转

股
其他

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流

通股/非流通股
31,425,736 5.37  57,380 31,483,116 5.38

高管锁定股 31,425,736 5.37  57,380 31,483,116 5.38

二、无限售条件

流通股
553,721,997 94.63 1,813 -26,997 553,696,813 94.62

三、总股本 585,147,733 100.00 1,813 30,383 585,179,929 100.00

注：上述比例相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

三、其他

投资者如需了解“晶瑞转债”、“晶瑞转2”的相关条款，请查阅公司分别于

2019年8月27日、2021年8月12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《苏

州晶瑞化学股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》全文、《晶

瑞电子材料股份有限公司创业板向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》

全文。投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者咨询电话：0512-66037938。

四、备查文件

截至2022年12月30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

“晶瑞电材”、“晶瑞转债”、“晶瑞转2”股本结构表。

特此公告。

晶瑞电子材料股份有限公司

董事会

2023 年 1 月 3 日

	晶瑞电子材料股份有限公司
	2022年第四季度可转换公司债券转股情况公告
	一、可转债基本情况
	二、可转换公司债券转股及股份变动情况
	三、其他
	四、备查文件